ДОГОВОР N ___

купли-продажи транспортного средства

   г. ______________

"___"_________ 2020 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственное предприятие «Гамма» (ФГУП «НПП «Гамма»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и ________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

   1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает бывший в эксплуатации принадлежащий Продавцу на основании паспорта транспортного средства серии ______ N ______, выданного "___"________ _20___ г. _______________, снятый с регистрационного учета легковой автомобиль марки "___________", _____ года изготовления, VIN ____________, кузов N ________, двигатель N __________, цвет __________, именуемый в дальнейшем "Автомобиль", по цене, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора.

   2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   2.1. Продавец гарантирует, что передаваемый Покупателю Автомобиль, указанный в п.1.1. Договора, не находиться в залоге, не арестован, не находиться в розыске, не обременен иными правами третьих лиц, его техническое состояние соответствует году изготовления и пробегу, указанному на одометре.
   2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

   2.3. Продавец передает Автомобиль Покупателю после его полной оплаты. Автомобиль передается Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: г. Москва, ______________________ по Акту приема-передачи транспортного средства (далее -Акт).
Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему Автомобиля Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт (Приложение к настоящему Договору).

Приемка автомобиля осуществляется в месте его передачи Покупателю. Во время приемки производятся идентификация, осмотр и проверка автомобиля по качеству и комплектности.
2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения автомобиля переходит на Покупателя с момента передачи Автомобиля Покупателю.
2.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

   3. ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
   3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащий Продавцу Автомобиль, указанный в п.3.1. Договора, по цене _____ (______________) рублей __ копеек, в том числе НДС в размере _____ (______________) рублей __ копеек.

   3.2. Покупатель оплачивает общую сумму Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, но не позднее 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

   3.3. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10 суток с момента получения Автомобиля в установленном порядке поставить его на регистрационный учет.

   3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.

   4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

   4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

   4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере __% от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

   4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

   4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

   5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

   5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

   5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в том числе во внесудебном порядке в следующих случаях:

   - по соглашению Сторон;

   - по инициативе одной из Сторон;

   - в случае нарушения договорных обязательств Покупателем;

- если Покупатель не исполнит свои обязательства по Договору;

   - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

   6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

   6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Сторона вправе передать спор на рассмотрение суда по истечении 15 календарных дней с момента получения претензии другой стороной.
6.2. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца, Гагаринском районном суде города Москвы, если Покупатель является юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, то в Арбитражном суде города Москвы.
   7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

   7.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.  Один экземпляр настоящего Договора для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД, и по одному экземпляру Договора получены Продавцом и Покупателем.
7.3. Заявления, уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения, которые связаны с возникновением, изменением или прекращением обязательств по договору, должны направляться по адресу, указанному в разделе "Адреса и реквизиты Сторон", только одним из следующих способов:

· курьерской доставкой. Факт получения документа должен подтверждаться распиской стороны. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О. и подпись лица, получившего документ;

· заказным письмом.

7.4. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по договору влекут для получающей их стороны гражданско-правовые последствия с момента доставки сообщения ей или ее представителю.

7.5. Сообщение считается доставленным и в случае, если оно поступило лицу, которому направлено, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

7.6. Приложение:

· Акт приема-передачи транспортного средства
  8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель: _______________________________

_______________/______________

                                   (подпись)
	Продавец:
ФГУП «НПП «Гамма»:

ИНН 7728044373, КПП 772801001,

Российская Федерация, 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 78, строение 4.

Банковские (платёжные) реквизиты

ИНН 7728044373, КПП 772801001

р/сч 40502810238280100087 в Московском банке ПАО Сбербанк, г. Москва

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225

 ___________/____________

        М.П.       (подпись)

Главный бухгалтер: _____________/_____________

                           (подпись)

Приложение

   к Договору купли-продажи

   транспортного средства

   от "___"________ 20___ г.

АКТ

приема-передачи транспортного средства

   г. _____________

         "___"_________ 20____ г.

   Мы, нижеподписавшиеся, «Продавец» - ФГУП «НПП «Гамма», в лице _____________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и «Покупатель» - _________________________, _______________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от "___"___________ 20____ г. Продавец передал, а Покупатель принял бывший в эксплуатации технически исправный легковой автомобиль марки "_________", ______ года изготовления, VIN ______________, кузов N _____________, двигатель N _________________, цвет ______________.

Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.

· На автомобиле установлена сигнализация:  ____________________

· На автомобиле установлены шины ___________, на дисках _________________

· Показания одометра __________________ км.
· С Автомобилем передается:

Комплект ключей _____________________ ;

______________________________________

домкрат;

баллонный (колесный) ключ;

полноразмерное запасное колесо ___________ (размер, шина);
     Паспорт транспортного средства ____________________.

Техническое состояние Автомобиля, состояние его лакокрасочного покрытия, состояние салона соответствует году изготовления и показаниям одометра.

Кузов автомобиля имеет/не имеет следующие повреждения _____________________________

Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора.

Покупатель перечислил на расчетный счет Продавца сумму указанную в п.

Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

   Покупатель:

   _______________________

   Представитель Продавца:

   _______________________